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Kamu, iş dünyası, sivil toplum kuruluşları ve vatandaşlar

olarak topyekun yürüttüğümüz bir mücadele içindeyiz.

Yeni tip koronavirüs salgını ile mücadele sürecinde ortak

dileğimiz ve gayemiz ülkemizin ve sektörümüzün bu zorlu

süreci her manada en az zararla atlatmasıdır.

Bültenimizde geçtiğimiz hafta sizlerle duyuru olarak

paylaştığımız gelişmelerin ve gerçekleştirdiğimiz Covid-19

Telekonferanslarının özetini paylaşıyoruz. 13-19 Nisan

haftasında dünya ve Türkiye ekonomisinde öne çıkan

konuları da sizler için derledik.

Sağlıklı, mutlu günlerde buluşmak dileğiyle…



Dönüşüm ve Değişim Zamanı

Zor günlerden geçiyoruz. Bugünlerden hepimizin çıkarması

gereken dersler var. Geleceği daha farklı planlamak, geleceğe

daha hazırlıklı olmak zorundayız. Bu perspektifle inşaat

sektörüne baktığımda tespitlerimi şu şekilde paylaşmak isterim.

Sektörü ve Ülkemizi yurtdışında temsil eden firmaların güçlü,

sözünde duran ve işini kaliteli yapan firmalar olması gerekiyor.

Devletimizin bu firmaları desteklemesi, onların yolunu açması

çok önemlidir.

Dünyada olduğu gibi Ülkemizde de inşaat sektöründen geçmişte

olduğu gibi hızlı büyüme beklenmesi gerçekçi olmayacaktır. Zira

Türkiye altyapısının bir çoğunu tamamlamış yahut tamamlamak

üzeredir.

Örneğin karayolunda yatırımlar neredeyse tamamlanmıştır.

İhalesi yapılmış işlerin tamamlanmasından sonra, üst yapıda

asfalt çalışmaları hariç yeni yatırım kalmayacaktır.

Demiryollarında çift hatta ve elektrikli sisteme geçilmesi ayrı bir

önem taşımaktadır. Raylı taşıma sistemlerinin geliştirilmesi bu

alanda Türkiye’yi çok rekabetçi bir konuma kavuşturacaktır.

Üst yapı işlerinde ise deprem gerçeğini unutmamamız

gerekmektedir. Kentsel dönüşüm projeleri deprem gerçeği ile

uyumlu yapıların üretilmesi için iyi bir fırsattır. Kentsel

dönüşümlerimizi hızla tamamlamak ve konut stokumuzu iyi

belirlemek zorundayız. Konut stokunun kontrolsüz artması

herkese zarar vermektedir. Müteahhitler zarar etmekte, finans

sektörü sıkıntı yaşamaktadır. Konut stoku eritilmeden, ihtiyaç

analizleri yapılmadan yeni konut yapılmamalıdır.

Başkan’ın Mesajı



Belediyeler ise kentlerin alternatif yollarına, trafik

düzenlemelerine ve alt yapı hizmetlerine öncelik vermelidir.

Kentlerdeki nüfus artış hızına altyapı yetişememektedir. İklim

değişikliğinden dolayı bir ayda yağması beklenen yağmur bir

günde, bir saatte yağabilmektedir. Bu yüzden altyapının

tamamen yenilenmesi büyük önem taşımaktadır. Belediyelerde

yatırımlar durdurulamayacağı için, belediye kaynaklarının

güçlendirilerek yatırımların, hizmetlerin devam etmesi çok

önemlidir.

Belediyeler açısından bir diğer önemli konu raylı toplu taşıma

sistemlerinin hizmete alınmasıdır. Belediyeler bu yatırımlar için

kaynağı hazırladıktan sonra ihale etmelidir. Kaynak hazır

olmadan başlatılan her yatırım gibi bu işlerde de müteahhitler ve

belediyeler sıkıntı çekmektedir.

Sektör temsilcilerimizin özetlemeye çalıştığım alt yapı ve üst yapı

ihtiyaçlarından hareketle kendisine yeni bir yol çizmesi

gerekmektedir. Yatırım ihtiyaçları ve finans imkanlarını iyi

değerlendirip, şirket yapılarımızı buna uygun hale getirmeliyiz.

Makine parklarımızı da gereksiz genişletmemeliyiz. İşin olmadığı

yerde, makine parkı ölü yatırım anlamını taşıyacaktır.

Ülkemizin kaynakları belirlidir. Yatırımlar için yeni ve dış

kaynaklara ihtiyacımız vardır. Kendi kaynaklarımız ve

tasarruflarımız özellikle büyük yatırımlar için yeterli değildir. Dış

kaynaklarda en önemli husus vadeler ve faiz oranlarıdır. Yakın

gelecekte tüm Dünya ülkeleri daha sınırlı kaynaklarla, farklı

ekonomik dengelerle yola devam edecektir. Herkesin önünü

daha fazla görmek isteyeceği, daha ihtiyatlı hareket edeceği yeni

bir dünya düzenine doğru ilerliyoruz.
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Sonuçta makro düzeyde en fazla ihtiyaç duyduğumuz unsur,

belirsizliklerin giderilmesidir. Belirsizliklerle mücadele etmek,

hepimizi yolumuzdan uzaklaştırıyor, enerjimizi heba ediyor,

motivasyonumuzu bozuyor.

Önceliğimiz belirsizliklerin ortadan kaldırılması olmalıdır.

Yatırımlarımızın sürdürülebilir şekilde ilerleyebilmesi için bunlar

arasında mutlaka öncelik sıralaması yapılmalıdır. Acil olanları

hemen tamamlayıp, hizmete almalıyız. Kalanlarda da öncelik

sıralamasına göre ilerleme adımları belirlenmelidir.

İnşaat işleri her şeyden önce bir organizasyon işidir. Onlarca,

yüzlerce, bazen binlerce iş unsurunun birbiri ile koordineli ve

birbirini tamamlayacak şekilde yürütülmesini gerektirir.

Müteahhidin asıl fonksiyonu bu uyumu sağlayarak işi

yürütmektir. Bir orkestra şefi gibi, enstrümanlar arasında

notalarla uyumlu bir eser icra etmeniz gerekir. Ancak belirsizliğin

olduğu, notaların sürekli değiştiği bir ortamda ahenkli bir sonuç

elde etmek mümkün olmamaktadır.

Belirsizlik ortamı müteahhit için, hiçbir iş yapılmasa da, hiçbir

gelir elde edilmese de yapılması zorunlu genel giderlerin artışı

anlamını taşımaktadır.

Geçtiğimiz yıl ekonomik nedenlerle sorun yaşayan projelerin

tasfiyesi için kanun değişikliği yapılmıştır. Bunu bir fırsat olarak

değerlendirmeli, ekonomik önemini yitiren yatırımları tasfiye

etmeli, önemli yatırımları önceliklendirmeli ve hızla ekonomiye

kazandırmalıyız. Ulaştırmada da, tarım yatırımlarında da yatırımcı

kuruluşlarımız bu çalışmaları sürdürmektedir.

Başkan’ın Mesajı



Gelecekte elde edilecek başarılar ya da olumlu sonuçlar,

belirsizlikleri zamanında ve doğru şekilde ortadan kaldırma

becerimize bağlı olacaktır.

Son dönemde COVID-19 nedeniyle ortaya çıkan belirsizlik

ortamında İNTES olarak üyelerimize çok yönlü olarak hizmet

vermeye devam ediyoruz. Üyelerimizin ve şantiyelerin maske ve

dezenfektan ihtiyaçlarının karşılanmasına destek veriyoruz.

Alınan tedbirlerden en hızlı şekilde haberdar olmalarını

sağlıyoruz. Sendikamız sektörümüzü etkileyen her alanla ilgili

olarak düzenlediği Geleneksel Toplantılar, Seminerler ve

eğitimlerle, sektörümüzle ilgili kamu kuruluşları, yargı dünyası ve

akademisyenler arasında bir köprü kurmakta, bilgi ve deneyim

paylaşımı sağlamaktadır.

COVİD 19 salgını sürecinde, bu deneyim ve bilgi köprüsü bu kez

elektronik ortamda yapılmaya başlanmıştır. İNTES Covid-19

Telekonferansları serisi kapsamında Üyelerimizin çalışanlarıyla,

idarelerle olan sorunlarının cevaplanması için uzmanlar ve kamu

idarelerinin yetkilileriyle elektronik ortamda bir araya gelmelerini

sağlıyoruz. Zorlukların aşılmasında el birliği, gönül birliği ve bilgi

birliğinin gücüne inanıyoruz. İNTES çatısı altında, üyelerimizle

dayanışma içinde önümüzdeki güzel günlere hazırlanıyoruz.

Ülkemizin bu zor süreci de birlik ve beraberlik ruhu ile

atlatacağına, gelecek güzel günlerde bu krizi vatanımız için

fırsata çevireceğine inanıyoruz.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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COVID-19 
Çalışma Hayatına Etkileri 
Yönünde Alınan Önlemler

Çalışma hayatına ilişkin önemli düzenlemelerin yer aldığı 

Kanun Teklifi Meclis'ten geçti

Yeni Koronavirüs (Kovid-19) Salgınının Ekonomik ve

Sosyal Hayata Etkilerinin Azaltılması Hakkında Kanun ile

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Teklifi, 16 Nisan 2020 tarihinde TBMM Genel Kurulunda

kabul edilmiş, 17 Nisan 2020 tarihinde Resmi Gazete’de

yayınlanmıştır.

Covid-19 salgınıyla mücadelede sosyal ve ekonomik

hayata ilişkin önlemlerin yer aldığı, kısa çalışma, fesih

yasağı ve ücretsiz izinleri düzenleyen Kanun’un,

maddelerinden öne çıkan başlıklar:

 Ücretsiz izne ayrılan ve kısa çalışma ödeneğinden

yararlanamayan veya işten çıkarıldığında işsizlik

ödeneğine hak kazanamayan işçilere günlük 39.24 TL

nakdi ücret desteği sağlanacak.

 Yapılan ödemelerden damga vergisi hariç herhangi bir

kesinti yapılmayacaktır.

 Ücretsiz izne ayrılarak nakdi ücret desteğinden

yararlanan işçinin fiilen çalıştırıldığının tespiti halinde

işverene nakdi para cezası uygulanacak.



COVID-19 
Çalışma Hayatına Etkileri 
Yönünde Alınan Önlemler

 TİSK’in de Bakanlığa göndermiş olduğu raporlardaki

görüşeler dikkate alınarak yapılan düzenleme ile;

işverenlerin yaptıkları zorlayıcı sebep gerekçeli kısa

çalışma başvuruları için, uygunluk tespitinin

tamamlanması beklenmeksizin, işverenlerin beyanı

doğrultusunda kısa çalışma ödemesi gerçekleştirilecek

 İşverenin hatalı bilgi ve belge vermesi nedeniyle

yapılan fazla ve yersiz ödemeler, yasal faizi ile birlikte

işverenden tahsil edilecektir.

 Her türlü iş sözleşmesinin, ahlak ve iyi niyet kurallarına

aykırılık halleri dışında, 3 ay süreyle işveren tarafından

feshedilememesi, bu sürenin üç ay daha uzatılabilme

imkanı getirilmiştir.

 Ücretsiz izne ayrılma, işçiye haklı nedene dayanarak

sözleşmeyi fesih hakkı vermeyecektir.

 Toplu iş ilişkilerine ilişkin olarak yetki tespiti, toplu iş

sözleşmesinin yapılması, toplu iş uyuşmazlıklarının

çözümü ile grev ve lokavta ilişkin yasal sürelerin

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 3 ay

süreyle uzatılacak olup, bu sürenin 3 ay daha

uzatılması Cumhurbaşkanınca karar verilebilir.



COVID-19 
Çalışma Hayatına Etkileri 
Yönünde Alınan Önlemler

 Hazine taşınmazlarına ilişkin olarak sözleşmeye

istinaden ödenmesi gereken bedeller ile ecrimisil

bedellerinden 1/4/2020 tarihinden itibaren 3 aylık

döneme ilişkin tahsil edilmesi gerekenleri başvuru

şartı aranmaksızın 3 ay süreyle ertelemeye Çevre

ve Şehircilik Bakanı yetkili kılınmıştır.

 Mücbir sebep hallerinde, Hazine ve Maliye Bakanlığı

bilişim sistemleri üzerinden yürütülen işlemlerde

yaşanabilecek gecikme nedeniyle ilgililere, gecikme

faizi, gecikme zammı ve ceza gibi yaptırımlar

uygulanmaz.

 Sermaye şirketlerinde, 30/9/2020 tarihine kadar 2019

yılı net dönem kârının yalnızca yüzde yirmi beşine

kadarının dağıtımına karar verilebilir, geçmiş yıl kârları

ve serbest yedek akçeler dağıtıma konu edilez, genel

kurulca yönetim kuruluna kâr payı avansı dağıtımı

yetkisi verilemez.



COVID-19 
Çalışma Hayatına Etkileri 
Yönünde Alınan Önlemler

Hafta sonu sokağa çıkma yasağının işletmeler üzerindeki 

etkisi

Sokağa çıkma yasaklarının uygulanmasında

şantiyelerimiz başta olmak üzere işyerlerimiz için

alınması gereken kritik önlemlere ilişkin üyelerimizin

karşılaştıkları sorunlar dikkate alınarak katkı sağlanan

TİSK tarafından hazırlanan rapor Cumhurbaşkanlığına

sunulmuştur.

Telafi Çalışması

Hafta sonları sokağa çıkma yasağı uygulaması ile

işverenlerin kayıp iş saatleri nedeniyle telafi çalışması

yaptırılması hususu Konfederasyonumuz vasıtası ile Aile,

Çalışama ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çalışma Genel

Müdürlüğüne sorulmuştur.

Kurumdan gelen cevabi yazıda günlük en çok çalışma

saatlerini aşmamak koşuluyla günde en fazla üç saat

süresince telafi çalışması yaptırılabileceği ancak tatil

günlerinde telafi çalışması yaptırılamayacağı belirtilmiştir.



COVID-19 SALGINI SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatına Etkileri  Yönünde Alınan 
Önlemler

Geçerlilik Süresi Sona Eren Mesleki Yeterlilik Belgelerinin 

Geçerlilik Süresi Uzatıldı.

Covid-19 salgını sürecinde MYK belge geçerlilik sürelerinin

dolması sebebiyle yaşanabilecek olası hak kayıplarının

önüne geçilmesi adına Mesleki Yeterlilik Kurumu’ndan

süresi dolan/dolacak olan belgelerin süresinin salgının sona

erme tarihine kadar uzatılması talep edildi.

MYK tarafından bahse konu talebe istinaden;

Olağanüstü dönem başlamadan önceki 3 ay ile olağanüstü

durumun sona erdiği tarih arasındaki sürede belge geçerlilik

süresi dolan kişilerin belgelerinin geçerlilik süresinin

uzatıldığı,

Bu belgelerin yenilenmesi için belge sahiplerine tanınacak

sürelerin olağanüstü durumun bitimini takip eden 3 ay

içerisinde Yönetim Kurulu tarafından yeniden belirleneceği,

ifade edildi.



COVID-19 SALGINI SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatına Etkileri  Yönünde Alınan 
Önlemler

İSG Eğitimleri 

16 Nisan 2020 tarih ve 31101 sayılı Resmî Gazete ’de Aile,

Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından

yayımlanan Yönetmelikle

 İşyeri hekimleri,

 Diğer sağlık personelleri ve

 İş sağlığı uzmanlığı eğitimlerinin programlarının

teorik kısmının tamamının uzaktan eğitim ile verilmesine

karar vermeye Bakanlık yetkili olacağı ve bu kararın İSG-

KATİP üzerinden ilân edileceği hüküm altına alındı.



COVID-19 
İhalelerde Uygulanacak

Tedbirler

.COVID-19 Salgınının Kamu İhale Sözleşmelerine Etkisi 

Konulu Sektör Taleplerini İçeren Rapor Çalışması 

Tarım ve Orman Bakanlığı Bakan Yardımcısı Sn. Fatih

Metin, DSİ Genel Müdür Vekili ve Yardımcılarının katılımı

ile ve Karayolları Genel Müdürü Sayın Abdulkadir

Uraloğlu ile gerçekleştirilen telekonferanslarımızda ana

gündem maddesini devir ve tasfiye ve süre uzatımı

konuları oluşturdu.

Söz konusu toplantılarda gerek Bakan Yardımcısı Metin

gerekse Genel Müdür Uraloğlu 2020/5 Sayılı

Cumhurbaşkanlığı Genelgesine istinaden Covid-19

gerekçesi ile idarelere iletilecek süre uzatımı veya fesih

talepleri konusunda sektör görüşlerinin İNTES aracılığı

ile kendilerine iletilmesinin çalışmaların hızlandırılması

ve sağlıklı yürütülmesi için çok önemli olduğunu ifade

ettiler.

Bu kapsamda sendikamız iki idare nezdinde devam

eden sözleşmelerle ilgili olarak süre uzatımı verilmesi

veya sözleşmenin feshine ilişkin üyelerimizin talep, öneri

ve beklentilerinin raporları tamamlayarak ilgili kurumlara

sunacaktır.



COVID-19 
Mali Hayata İlişkin Tedbirler

GİB’dan Kurumlar Vergisi Beyanname Rehberi 

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı

tarafından 2019 yılında elde edilen kurum kazançlarının

beyanı ve vergilendirilmesi ile ilgili olarak Kurumlar

vergisi beyan döneminde mükelleflerin beyannamelerini

verme sürecinde yararlanmaları için “Kurumlar Vergisi

Beyanname Rehberi hazırlanmıştır.

Söz konusu rehbere aşağıdaki linkten ulaşılabilir.

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamere

hberi/kurumlar2020.pdf

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/kurumlar2020.pdf


COVID-19 
Tarımsal Altyapı Yatırımları

TİSK Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Yönetim Kurulu

Başkanımız Celal Koloğlu ve TİSK Yönetim Kurulu

Başkanı Özgür Burak Akkol, Tarım ve Orman Bakanı Sn.

Bekir Pakdemirli ile gerçekleştirdikleri görüşmede tarım

yatırımlarına yönelik olarak sektörümüzün taleplerini

iletmiştir.

Bahse konu talepler özetle şu şekildedir:

 Gıda güvenliği için de bulunduğumuz dönemde daha

da önem kazanmıştır. Bu nedenle üretim için gerekli

olan tarımsal altyapı yatırımları bir an önce

tamamlanmalıdır.

Bu itibarla tarım altyapısına yönelik yatırım projelerine ait

ödeneklerin 01.06.2020 tarihinden itibaren tamamen

serbest bırakılması ve bu ödeneklere ait ödemelerin ise

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından uygun bulunacak

bir plan dahilinde yüklenicilere açıklanması, projelere hız

kazandıracak, sürdürülebilirliği sağlayacak ve fevkalade

olumlu sonuçlar alınmasına imkan vereceği belirtilmiştir.



COVID-19 
Tarımsal Altyapı Yatırımları

 Tasfiye kararı verilen Tasfiye DSİ projeleri ile “Covid-

19 Salgınının Kamu İhale Sözleşmelerine Etkisi”

Konulu genelge doğrultusunda süre uzatımı verilecek

yahut fesih yoluna gidilecek projeler ayrılmalıdır.

Bunlar dışında kalacak DSİ yatırım projeleri arasında

önem ve öncelik sıralaması yapılmalıdır.

Bu çerçevede tasfiye kararı verilen projelerin tasfiye

işlemlerinin hızlandırılması ve gerekli ödeneklerin temini

önemlidir.

Ayrıca COVİD-19 Salgını nedeniyle duracak olan

projelerden gıda güvenliğini temin edecek projeler dışında

kalanlara 2021’e kadar süre uzatımı verilmesi, Tasfiye

veya süre uzatımı verilen projelerden öncelik ve önem

sırası düşük olanların 2021 ve izleyen yıllarda ihalelerinin

yapılması gerekmektedir.

 Gıda güvenliğini temin edecek projeleri üstlenen

yüklenicilerin nakit akışını ve maliyenin ödeme

rahatlığını sağlamak açısından Nisan, Mayıs, Haziran

2020 aylarına ait KDV,SGK ve çalıştırdıkları işçilere

yönelik muhtasar beyanname ve ödemelerinin Ekim,

Kasım, Aralık 2020 aylarına ertelenmesi talep

edilmiştir.



COVID-19 
Tarımsal Altyapı Yatırımları

 Sokağa çıkma yasaklarının uygulandığı dönemlerde

bahse konu şantiyelere giriş-çıkışa imkan verecek idari

izinlerin DSİ merkez ve taşra teşkilatının desteği ile

temini, yüklenicilerin daha fazla hizmet üretmelerine

imkan sağlayacaktır.



COVID-19 
İş Yerlerinde ve Şantiyelerde Güvenlik Önlemleri 

.İSGGM Yeni Koronavirüs Salgını İle Mücadele

Kapsamında İş Sağlığı ve Güvenliği Yönünden Sık

Sorulan Soruları ve Cevapları içeren rehberi yayımladı.

Rehberde işin olağan akışına yönelik tedbirlere ilişkin 70

sorunun cevabı 27 sayfalık bir raporla sunuluyor.

İnşaat işlerine dair aşağıdaki 6 maddelik başlıkta

uyulması gerekli kurallar aktarılıyor:

 İnşaat işlerinde COVID-19 için alınabilecek önlemler,

 Şantiyede kalabalık alanlarda COVID-19 tehlikelerine

karşılık alınacak tedbirler,

 Şantiyelerdeki yatakhaneler, yemekhaneler, lavabolar

vb. ortamlara ilişkin kurallar,

 Şantiyelere aynı araçla kalabalık olarak gidilmesi

gerektiğinde uyulması gerekli kurallar,

 Şantiye ortamında çalışma arkadaşı ve işverenlerle

yakın temasta bulunmak zorunda kalındığında

alınması gerekli önlemler.

İSGGM’nin web sitesinden konuyla ilgili sunumlara ulaşabilirsiniz 

https://www.ailevecalisma.gov.tr/isggm/haberler/yapi_isleri_covid-

19_kapsaminda_dikkat_edilmesi_gerekli_hususlara_iliskin_doku

man_yayimlandi/

https://www.ailevecalisma.gov.tr/isggm/haberler/santiyelerde-

alinacak-yeni-koronavirus-tedbirleri/

https://www.ailevecalisma.gov.tr/isggm/haberler/yapi_isleri_covid-19_kapsaminda_dikkat_edilmesi_gerekli_hususlara_iliskin_dokuman_yayimlandi/
https://www.ailevecalisma.gov.tr/isggm/haberler/santiyelerde-alinacak-yeni-koronavirus-tedbirleri/


.Söz konusu raporlardan öne çıkan hususlar:

COVİD 19 ile ilgili işyeri özelinde risk analizi

yapılmalıdır.

İşyerinde aynı anda bulunan çalışan sayısının asgari

oranda tutulması sağlanmalıdır.

Ziyaret giriş çıkışları sınırlandırılmalıdır.

Enfeksiyon şüphesi olan kişiler EN 166 standardına

uygun tam kapalı tipte göz koruyucu veya yüz

koruyucu/siperlik kullanmalıdır.

COVID-19 tanısı ile tedavisi yapılan çalışanın işe

dönüşünde işe başlamasında sakınca olmadığına

dair rapor ile dönmelidir.

Maskelerin yeniden kullanılabilmesi için rehberde

belirtilen talimatlara uyulmalıdır. Tek kullanımlık

eldivenler tercih edilmelidir.

Kullanılan maske, eldivenler ve diğer hijyen

malzemelerinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığının «Tek

Kullanımlık Maske, Eldiven gibi Kişisel Hijyen

Malzeme Atıklarının Yönetiminde Covid-19

Tedbirleri» genelgesi doğrultusunda bertaraf

işlemleri yapılmalıdır.

İş yeri risk değerlendirmelerinin süresi dolduysa Risk

değerlendirmesi kısımlar halinde, mümkün olan en

az kişi ile sosyal mesafeye dikkat edilerek

yapılmalıdır.

COVID-19 
İş Yerlerinde ve Şantiyelerde Güvenlik Önlemleri 



.

COVID-19 salgını yeni bir risk faktörü olarak

değerlendirilmeli ve periyodik muayeneler gerekli

koruyucu önlemler alınmak suretiyle işyeri hekimi

tarafından yapılmalıdır. Ancak çok acil olmayan iş,

işlemler ve tetkikler için hastanelere sevk yöntemi

tercih edilmemelidir.

Evden/uzaktan çalışma, dönüşümlü/nöbetleşe

çalışma uygulamalarında da iş sağlığı ve güvenliği

uygulamaları aynı şekilde devam edecektir.

Mevcut acil durum planları ve risk değerlendirmeleri

güncellenmeli, ayrıca salgına karşı bir eylem planı

geliştirilmelidir. Bu planda hazırlık ekibinde görevli

çalışanlar ile sorumlulukları belirlenmelidir.

COVID-19 
İş Yerlerinde ve Şantiyelerde Güvenlik Önlemleri 



.Şantiyeye yeni gelen malzemeler, kullanılmadan

önce erişime uzak bir kısımda malzemenin özelliğine

göre belirlenecek süre kadar bekletilmelidir.

Çalışanların giydikleri tulum vs. kıyafetler hijyen

kurallarına göre yıkanmalı ve havalandırılmalı, iş

kıyafetleri ile gündelik kıyafetler ayrı tutulmalıdır.

Malzeme ve ekipman vb. taşınması mümkünse

mekanik sistemlerle el değmeden yapılmalıdır.

Şantiye servis araçlarının hijyeni sık aralıklarla

yapılmalı, kullanım kapasitesi %50 oranında

azaltılmalıdır.

Tek kullanımlık tuz, karabiber uygulamasına

geçilmesi, ambalajlı ekmek ve su kullanılması, çatal

bıçakların bulaşık makinesinden çıktıktan hemen

sonra ambalajlanması gibi düzenlemeler yapılmalıdır.

Tek kullanımlık el havlusu ve temassız çöp

kovalarından yararlanılmalıdır.

COVID-19 
İş Yerlerinde ve Şantiyelerde Güvenlik Önlemleri 

İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Genel Müdürlüğünce rehberde 
belirtilen hususlardan spot maddeler içeren 19 maddelik 

kılavuz, COVİD 19 seferberliğine katkı sunmak için Sendikamız 
tarafından basılarak firmalarımızın şantiyelerine iletilmek 

üzere merkezlerine teslim edilmiştir.  



İNTES Toplantı serisi dijital ortamda

COVID-19 TELEKONFERANSLARIMIZ

Sendikamızın salgın hastalık döneminde üyelerimizin

gelişmeler hakkında bilgilendirilmesi, sorun yaşadıkları

alanların en yetkili isimlerinden sorularına cevap alması

ve sahada yaşanan sorunların yetkililere iletilmesini

sağlamak amacıyla başlattığımız İNTES COVID-19

Telekonferans serimize bu hafta iki konferans ile devam

ettik.

İlk beş konferansımızın bilgilerine web sitemizden

ulaşabilirsiniz.

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-

seminerleri-1

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-

seminerleri-2

https://intes.org.tr/haber-arsivi/video

https://intes.org.tr/haber-arsivi/intes-covid-19-telekonferanslari-4

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-

seminerleri-5

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-seminerleri-1
https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-seminerleri-2
https://intes.org.tr/haber-arsivi/video
https://intes.org.tr/haber-arsivi/intes-covid-19-telekonferanslari-4
https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-seminerleri-5


Telekonferans Toplantıları 6

COVID-19 TELEKONFERANSLARIMIZ

6. Covid-19 Telekonferansımızı Tarım ve Orman Bakan

Yardımcısı Sn. Fatih Metin'in başkanlığında DSİ GM

Vekili Kaya Yıldız, GM Yardımcıları Oğuz Kasap, Şadiye

Yalçın ve DSİ ilgili birim daire başkanlarımızın katılımıyla

gerçekleştirdik.

Telekonferansta Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Fatih

Metin İNTES üyelerinin sorularına ilişkin

değerlendirmelerde bulundu. DSİ GM Vekili Kaya Yıldız

salgının etkileri, tasfiye edilen işler, 2019 alacakları ve

2020 yılı ödenekleri hakkında bilgi paylaştı.

İNTES ile DSİ mensupları arasında Şubat ayında

geçekleşen toplantı sonrasında çalışmalar yürütüldüğünü

ve güzel sonuçlar alındığını belirten Metin, tasfiye edilen

işlerin yeniden ihale edilmesi için sürecin devam ettiğini,

bu işlerin ülke ekonomisine en fazla faydayı sağlayacak

şekilde yürütüldüğünü açıkladı.



Telekonferans Toplantıları 6 

COVID-19 TELEKONFERANSLARIMIZ

İNTES Başkan Vekili Deha Emral: Genel Müdürlüğümüz,

Şubat ayında yaptığımız toplantı sonrasında önemli adımlar

attı. İşlerin durmasının hayati sonuçları vardır. Bu sonuçlar

doğrudan firmalarımızı etkiliyor. El birliği ile sorunlarımızı

çözeceğiz.

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı Halis Bostan, Proje ve

İnşaat Dairesi Başkanı Ali Gökyel, Atıksu Dairesi Başkanı

Ahmet İhsan Öğün, Barajlar ve HES Dairesi Başkanı Dinçer

Aydoğan ve Özel Kalem Müdürü Mehmet Köseoğlu’nun

katıldığı toplantıda salgın hastalık döneminde devam etmekte

olan Devlet Su İşleri projelerine yönelik alınacak tedbirler

konuşuldu.

** Toplantı soru-cevap dokümanına web sitemizden ulaşabilirsiniz. 

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-seminerleri-6

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-seminerleri-6


Telekonferans Toplantıları 7

COVID-19 TELEKONFERANSLARIMIZ

İNTES Telekonferans Seminerlerinin yedincisi Adalet

Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürü Sayın Hakan

Öztatar’ın katılımı ile gerçekleşti.

Öztatar, arabuluculuk başta olmak üzere COVİD 19

sürecinde hukuk işlerinin yürütümü ve alınan tedbirler

konusunda bilgi verdi ve üyelerimizin sorularını yanıtladı.

Öztatar, değişen dengelerle birlikte Yargı sisteminde

Arabuluculuğun yerinin ne olacağına ilişkin görüşlerini

paylaştı.

Yargıda işleyişin çok farklı süreçlere evrileceği, bu süreçte

teknolojinin yargımıza her alanda hakim olacağını belirten

Öztatar, bir ticari davanın 640 gün sürebildiğini, hızın çok

önemli olduğu günümüzde arabuluculuğun bu düzenin

ruhuna en uygun sistemlerden birisi olduğunu vurguladı.



Telekonferans Toplantıları 7

COVID-19 TELEKONFERANSLARIMIZ

Hukuk İşleri GM Hakan Öztatar: Farklı bir dünyaya

gidiyoruz, yargıda sistem akışı eskisi gibi olmayacak.

Teknoloji her alanda olduğu gibi yargımıza daha çok

girecek, zaman daha önem kazanacak ve sorunların

çözülmesi noktasında en hızlı yöntem olan arabuluculuk

da önem kazanacak.

Öztatar, günümüzde sağladığı olanaklar nedeniyle

Arabuluculuk müessesine her geçen gün yönelimin

artacağına ilişkin inancını paylaştı. COVİD 19 nedeniyle dava

süreçlerinin askıya alındığını, bu anlamda Arabuluculuğun

devreye girmesinin her anlamda çok önemli olduğunu ifade

etti.

Öztatar, 6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk

Kanunu’nun daha iyi noktalara varılması için

değerlendirildiğini, bireylerin sorunlarını daha hızlı ve

ekonomik çözmek adına sistemin hukuk alanında daha çok

var olabilmesi için komisyon tarafından çalışmaların devam

ettiğini söyledi.

** Toplantı soru-cevap dokümanına web sitemizden ulaşabilirsiniz.

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-seminerleri-7

https://intes.org.tr/haber-arsivi/covid-19-telekonferans-seminerleri-7


COVID-19 TELEKONFERANSLARIMIZ

İNTES COVİD-19 Telekonferans 8 

İNTES Covid-19 Telekonferans seminerlerinin

sekizincisini 20 Nisan Pazartesi günü «Salgın Hastalık

Döneminde İş Kazası ve Meslek Hastalığı» başlığıyla

gerçekleştiriyoruz.

Seminer, Yargıtay 21.Hukuk Dairesi Başkanı Sn.

Mesut Balcı ve Daire Üyelerinin katılımı ile

gerçekleştirilecek.

İNTES Covid-19 Telekonferans 9 

22 Nisan 2020 Çarşamba günü gerçekleştireceğimiz

«Salgın Hastalık Döneminde Yapı İşlerinde İş Sağlığı

ve Güvenliği» konulu telekonferansımıza İş Sağlığı ve

Güvenliği Genel Müdürü Sn. Cafer Uzunkaya, İş

Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı Sn.

Furkan Yıldız ve Genel Müdürlükten ilgili Daire

Başkanı ve uzmanları katılacak.

İNTES Toplantı serisi dijital ortamda



ÖNEMLİ ATAMALAR

Senegal Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçiliği’ne

Prof. Dr. Sayın Ahmet Kavas

Türk Akreditasyon Kurumu Genel Sekreter 

Yardımcılıklarına

Ayşe Yalova 

Kürşat Özdemir

Türkiye Taşkömürü Kurumu Genel Müdürlüğüne

Zafer Benli 

atandı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Bütçe, mart ayında 43,7 milyar TL açık verdi

Merkezi yönetim bütçesi martta 43 milyar 719 milyon lira ve 

ocak-mart döneminde 29 milyar 581 milyon lira açık verdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Şubatta cari açık 1.23 milyar dolar

TCMB verilerine göre Türkiye'nin cari işlemler hesabı, şubatta 

1 milyar 230 milyon dolar açık verirken, 12 aylık cari fazla 6 

milyar 128 milyon dolar oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut satışları Mart ayında yüzde 3.4 arttı

Türkiye genelinde konut satışları Mart ayında bir önceki yılın 

aynı ayına göre yüzde 3,4 oranında artarak 108 bin 670 oldu. 

Martta satılan konut sayısı geçen aya göre yüzde 8,49 azaldı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Fiyat Endeksi şubat ayında arttı

TCMB verilerine göre Konut Fiyat Endeksi Şubat ayında bir 

önceki aya göre yüzde 2,30 oranında artarak 123,71 

seviyesinde gerçekleşti.



EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB anketi: Yıl sonu dolar/TL beklentisi yükseldi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın Nisan ayı beklenti 

anketinde yıl sonu dolar beklentisi 6.51'den 6.93'e yükseldi.

Yüzde 0,97 olan nisan ayı TÜFE beklentisi, bu anket 

döneminde yüzde 0,93 geriledi. Cari yıl sonu TÜFE beklentisi 

yüzde 9,98'ten yüzde 9,76'ya geriledi.



EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB haftalık para ve banka istatistiklerini açıkladı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 16 Nisan 2020

tarihinde haftalık para ve banka istatistiklerini açıkladı.

10 Nisan ile biten haftada Merkez Bankası brüt döviz

rezervleri, 2 milyar 200 milyon dolar azalışla 56 milyar

48 milyon dolara indi.

Söz konusu dönemde altın rezervleri, 1 milyar 566

milyon dolar artarak 31 milyar 306 milyon dolardan 32

milyar 872 milyon dolara yükseldi. Böylece Merkez

Bankası'nın toplam rezervleri, geçen hafta bir önceki

haftaya kıyasla 634 milyon dolar azalışla 89 milyar 554

milyon dolardan 88 milyar 920 milyon dolara geriledi.

KONUT
40%

TAŞIT
1%

DİĞER
59%

TÜKETİCİ KREDİLERİ DAĞILIMI 

KONUT TAŞIT DİĞER



EKONOMİDE BU HAFTA

Kurulan ve kapanan şirket sayısı Mart'ta azaldı

Kurulan şirket sayısı, Mart'ta bir önceki aya göre yüzde 9,6 

azalışla 8 bin 276 oldu, kapanan şirket sayısı ise yüzde 7,4 

azalışla 763 olarak kayıtlara geçti



TCMB’de yayınlanan haftalık dolar/euro hareketleri

EKONOMİDE BU HAFTA



IMF küresel büyüme tahminini düşürdü

EKONOMİDE BU HAFTA
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Amerika Avrupa Bölgesi Çin Rusya Brezilya Türkiye

IMF BAHAR RAPORU BAZI ÜLKELERE GÖRE BÜYÜME TAHMİNİ 

2020 2021

Uluslararası Para Fonu (IMF) "Küresel Ekonomik Görünüm”

raporunda küresel ekonomik büyümenin bu yıl virüs

salgınının etkisiyle yüzde 3 daralacağını öngördü, daha önce

kurumun beklentisi yüzde 3.3 büyümeydi. 2021 büyüme

beklentisi yüzde 3.4'ten 5.8'e yükseltildi.

Türkiye ekonomisinin ise bu yıl yüzde 5 daralacağı, 2021'de

yüzde 5 büyüyeceği öngörüldü.



EKONOMİDE BU HAFTA

ILO’dan COVID-19 Sürecine İlişkin Raporlar

Çalışma yaşamı ve COVID-19: Ülkeler nasıl yanıt veriyor

COVID-19 pandemisi birçok ülkeye hasar verirken,

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), Üye Devletlerin ve

sosyal ortakların pandeminin ekonomi ve işgücü

piyasaları üzerindeki etkisini hafifletmek amacıyla aldıkları

önlemlerin özetini yayınlıyor.

https://www.ilo.org/global/topics/coronavirus/country-

responses/lang--tr/index.htm

Ülkelerin COVID-19’un Ekonomi ve Çalışma Hayatına

Etkileri ile Mücadele Kapsamında Açıkladıkları Politikaları

İçeren Web Sayfası

ILO ülkelerin, dünya genelinde etkili olan COVID-19

pandemisinin ekonomi ve çalışma hayatı üzerindeki

etkileri ile mücadele kapsamında açıkladıkları politikaları

içeren bir web sayfası hazırladı.

Hazırlanan sayfada ülkelere alfabetik olarak erişilebiliyor

ve o ülkenin hükümeti, işçi ve işveren örgütleri ve ILO

tarafından hangi adımların atıldığı görülebiliyor.

https://www.ilo.org/global/topics/coronavirus/country-

responses/lang--tr/index.htm

https://www.ilo.org/global/topics/coronavirus/country-responses/lang--tr/index.htm
https://www.ilo.org/global/topics/coronavirus/country-responses/lang--tr/index.htm


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Kurumlar vergisi beyannamelerinin verilme ve ödeme

süreleri uzatıldı

30 Nisan'a kadar verilmesi gereken kurumlar vergisi

beyannamelerinin verilme ve ödeme süreleri 1 Haziran

gün sonuna kadar uzatıldı.

232 bin firma Kısa Çalışma Ödeneği’ne başvurdu

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt

Selçuk, ''Firma sayısı 232 bine ulaşmış durumda, çalışan

sayısı 2 milyon 700 bin. Kabul edilen firma 1 milyon 180

bin. Yüzde 44 oranda kabul oranımız var, süreç devam

ediyor kısa sürede onları da sonuçlandıracağız. Daha hızlı

şekilde ödemelerin gerçekleşmesi sağlanacak. Ödemeyi

gerçekleştirdikten sonra uygunluğa bakacağız.» dedi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Sanayi üretimi şubatta yıllık yüzde 7.5 arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), şubat ayına ilişkin sanayi

üretim endeksi sonuçlarını açıkladı. Sanayinin alt

sektörleri incelendiğinde, şubatta madencilik ve taş

ocakçılığı sektörü endeksi 2019’un aynı ayına göre yüzde

1.7, imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 8 ve elektrik,

gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü

endeksi yüzde 4.4 yükseldi.

BDDK ve SPK’dan swap hamlesi

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu, yurt dışı

yerleşiklerin Türk bankalarından TL almasıyla sonuçlanan

swap, forward, opsiyon ve diğer türev işlemlerde, işlemin

tutarının işlemi yapan Türk bankasının en son hesaplanan

özkaynağının yüzde 1’i ile sınırladı.

Sermaye Piyasası Kurulu da Sermaye piyasası

kurumlarının yurtdışı yerleşiklerle yaptıkları bir bacağı

döviz diğer bacağı TL olan ve vadede TL alım yönünde

gerçekleştirecekleri para swapı, forward, opsiyon ve diğer

türev işlemlerin toplamının ilgili sermaye yeterliliği

düzenlemeleri uyarınca bir önceki ay sonu itibarıyla

hazırlanmış sermaye yeterliliği tablolarında yer alan

özsermaye tutarlarının yüzde 1’i ile sınırlandırıldı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Piyasaya KDV üzerinden destek

Hazine ve Maliye Bakanlığı mart ayında beyana dayalı

KDV kaleminde bütçe sonuçlarında yer alan 5.1 milyar lira

kadar başta ihracatçılar olmak üzere piyasaya KDV iadesi

yaptı. Bir süre daha gelir elde edilmese bile bu iadelerin

devam edeceği ve bütçede beyana dayalı KDV

bölümünün negatif olarak bütçe sonuçlarında yer alacağı

öğrenildi.
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14 Nisan 2020 tarihli Resmi Gazete’de ikili sosyal ve

ekonomik anlaşmalar yürürlüğe girdi .

 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti

Arasında Gelir ve Servet Üzerinden Alınan Vergilerde

Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına

Engel Olma Anlaşmasını Değiştiren Protokol’ün

onaylanmasının uygun bulunduğuna dair Kanun

 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti İle Kırgız Cumhuriyeti

Hükümeti Arasında Sosyal Güvenlik Anlaşmasının

Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun

Türkiye Cumhuriyeti İle Moğolistan Arasında Sosyal

Güvenlik Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun

Bulunduğuna Dair Kanun,

 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijerya Federal

Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticari ve Ekonomik İş

Birliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun

Bulunduğuna Dair Kanun yayımlandı.
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Dünya

Çin ekonomisi 28 yıl sonra ilk kez küçüldü

Çin ekonomisi koronavirüs pandemisinin işletlemerin

kapatılmasına sebep olması ile 1992'den bu yana ilk kez

daraldı ve gayrısafi yurt içi hasıla yıllık bazda yüzde 6.8

geriledi.

AB, ticaret hacminin 525 milyar avro düşeceğini öngördü

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, Kovid-19'un küresel

ticarete etkilerinin değerlendirildiği çalışmasını yayımladı.

Rapora göre, Kovid-19 nedeniyle 2020 yılında küresel

ticaret yüzde 9,7 gerileyecek, dış ticaret hacmi 525 milyar

avro azalacak.

‘Euro bölgesinde büyük bir daralma var’

Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde

Euro Bölgesi ekonomisinde "büyük bir daralma"

beklediğini ve en azından başlangıçta enflasyonun

düşmesini beklediğini açıkladı.

OPEC rekor petrol kesintisinde nihai karara vardı

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü ve OPEC dışı bazı ham

petrol üreticisi ülkeler, günlük ham petrol üretim miktarını

1 Mayıs'tan 30 Haziran'a kadar 10 milyon varil azaltacak.

Söz konusu kesinti, uygulanmaya başladığı tarihten

itibaren örgütün en büyük kesintisi olarak tarihe geçecek.
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IMF'den Kovid-19'un ekonomik etkilerine karşı likidite hattı

IMF Başkanı Georgieva, Kovid-19 salgınının ekonomik

etkileriyle mücadele kapsamında, Kısa Vadeli Likidite

Hattı'nın kurulduğunu duyurdu.

Dünya Bankası'ndan gelişmekte olan ülkelere Kovid-19

desteği

Kovid-19 salgınıyla mücadeleye yönelik gelişmekte olan

ülkeler için yeni program başlatan Dünya Bankası,

gelecek 15 ay içinde 160 milyar dolara yakın kaynak

sağlanacak

Fed'in bilanço büyüklüğü 6,42 trilyon dolara ulaştı

Koronavirüs salgınının ekonomik etkilerinin hafifletilmesi

için varlık alımlarını artıran Fed'in bilanço büyüklüğü 6,42

trilyon dolar seviyesine ulaştı.

BIS: Kovid-19 nedeniyle bankacılıkta kural gevşemeleri

geçici ve sınırlı olmalı

Dünyanın önde gelen merkez bankalarının çatı kuruluşu

BIS’ın Mali ve Ekonomi Bölüm Başkanı ve Finansal

İstikrar Enstitüsü tarafından yayınlanan makalede,

bankalara yönelik düzenlemelerin çok gevşetilmesinin

bankacılık sektörünün gelecekte ekonomiyi finanse etme

yeteneğini zayıflatarak geri tepebileceği belirtildi.



COVID-19 İLE İLGİLİ FAYDALI LİNKLER 

Sağlık Bakanlığı Bilgilendirme

https://covid19bilgi.saglik.gov.tr/tr/

Dünya Sağlık Örgütü 

https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-

coronavirus-2019

OECD Ülke Tedbirleri

http://www.oecd.org/coronavirus/en/#country-tracker

Dünyadaki Güncel Vaka Durumu

https://www.worldometers.info/coronavirus/

İşyerlerinde Koronavirüse Karşı Alınması Gereken Önlemler

https://ailevecalisma.gov.tr/media/41159/isyerlerinde_korona

virus_covid-19_karsi_alinan_onlemler.pdf

https://www.ailevecalisma.gov.tr/media/41225/yeni-

koronavirus-salgini-kapsaminda-is-sagligi-ve-guvenligi-

profesyonellerinin-isyerlerinde-aldiracagi-tedbirler.pdf

Kısa Çalışma Ödeneği Rehberi-Video

https://www.hmb.gov.tr/video-galeri

https://covid19bilgi.saglik.gov.tr/tr/
http://www.oecd.org/coronavirus/en/#country-tracker
http://www.oecd.org/coronavirus/en/#country-tracker
https://www.worldometers.info/coronavirus/
https://ailevecalisma.gov.tr/media/41159/isyerlerinde_koronavirus_covid-19_karsi_alinan_onlemler.pdf
https://www.ailevecalisma.gov.tr/media/41225/yeni-koronavirus-salgini-kapsaminda-is-sagligi-ve-guvenligi-profesyonellerinin-isyerlerinde-aldiracagi-tedbirler.pdf
https://www.hmb.gov.tr/video-galeri
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